

Wychodzi codziennie między 2. a 3. godziną z południa.

Przedpłata wynosi:

Table with columns for months (kwartalnie, miesięcznie) and locations (Mikiszowska, Warszawa, Lipsk, Berlin, Praga, Wiedeń, Londyn, Paryż, Frankfurt, Amsterdam, Rotterdam, Bruksela, Genua, Neapol, Turcja).

Numer pojedynczy kosztuje 8 cent.

GAZETA NARODOWA

Przedpłać przyjmują:

Biuro Administracji „GAZETY NARODOWEJ” przy ulicy Wałowej pod l. 985 m. tudzież wszystkie urzędy pocztowe austriackie. OGLOSZENIA (Inseraty) wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą od miejsca objętości wiersza...

Zmiana w położeniu Francji i Anglii.

W labiryncie dzisiejszych walk dyplomatycznych trudno się rozpoznać. Co chwila zmienia się sytuacja. Przed kilką dniami trzy mocarstwa środkowej i północnej Europy starały się odosobnić Anglię...

Wtem ministrowie angielscy w parlamencie oświadczają neutralność Anglii w dalszej wojnie, i przyrzekają przedłożyć mu kwestję wojny dopiero wtedy do rozstrzygnięcia...

Oświadczenie to jakby różyczka czarodziejstwa zmienia nagle całą postać stosunków dyplomatycznych w Europie. Mysł o koalicji antiangielskiej niknie od razu, owe uznania bezstronności Francji...

Aż do oświadczenia neutralności angielskiej Francja zajmą stanowisko bezstronne, neutralne, kładła Anglii cenę na swe przymierze. Dla wielkich kosztów wojennych nie chciała nieść wraz z Anglią pomocy Danii...

Polonus Helleniuszowi.

Rzecz odporna na fejtleton Czasu w nr. 70-73. (Dokończenie).

Powyższe zdania autora „Listu ze Lwowa“ nie zasługiwałyby na polemikę, gdyby nie ta okoliczność iż je do rzeczy narodowych nawiązuje i całą przyszłość Polski wyłączenie na katolickim opiera kościele...

„Sep ci wyjada nie serca — lecz mózgi.“ Mówisz Helleniuszu, że „Polska w dziejach swoich jest rozwinięciem praktycznym, politycznym praw kościoła katolickiego...”

kraczający Ren wraz z armią francuską. Teraz znajduje się znowu Francja w tem samym położeniu, co przedtem Anglia. Jeżeli potrójne przymierze przyjdzie lub przyjdzie do skutku, jeżeli istotnie odbywają się usiłowania wciągnięcia i Anglii do niego...

Obecnie odbywająca się walka w parlamencie angielskim — na którąkolwiek stronę, wigów czy torysów, padnie zwycięstwo — nie zmieni w niczem sytuacji Francji. W r. 1859 w rokowaniach między Austrią a Włochami i Francją, torysi podobną odgrywali rolę, jaką obecnie w konferencji londyńskiej odegrali wigowie...

Zresztą wątpliwa jest jeszcze rzeczka, czy Disraeli z teraźniejszym swem wotum nieufności się utrzyma. Lord Palmerston bowiem nie chce dopuścić, aby Izba wydawała sąd jedynie nad wnioskami torysów...

Zapewne poprawkami do poprawki będą się starali torysi usunąć poprawkę pana Kinglake. Lecz nie w ten, to w inny sposób ministerstwo będzie usiłowało przedłożyć Izbie kwestję pokoju lub wojny.

że to były czasy, gdzie Kopernik objawił światu tajemnicę systemu słonecznego; gdzie Frycz Modrzewski rozwijał swe pomysły politycznej i religijnej reformy, które mu wiele pochwał znakomitego Grotiusa zjednały...

Czyż ta Polska była wówczas wynikiem wyłącznie katolickiego ducha? Gdzie tam! W tej Polsce byli biskupi, których o sprzymanie protestantyzmowi podejrzewano; w tej Polsce należało wówczas tysiące najpotężniejszych rodzin szlacheckich do wyznania helweckiego albo arjańskiego...

zania parlamentu, w drugim rozwiązawszy go, pozostać przy sterze — a sytuacja polityczna Europy, a mianowicie przykre położenie Francji się nie zmieni.

Przeгляд polityczny.

Austria. Wiedeński Botschafter, którego stosunki z hr. Rechbergiem są znane, pisze d. 4. bm.: „W Szwajcarii, jak wiadomo, przebywa mnóstwo Polaków, którzy ztamtąd starają się działać na korzyść swej ojczyzny. Do nich to odnosi się widocznie następująca korespondencja wiedeńska...”

Prusy. D. 2. bm. wieczór przybył do Berlina następca tronu moskiewskiego z wielkim orszakiem. Słychać, że car moskiewski bardzo sobie upodobał swoje przebywanie w Niemczech i myśli przedżyć swoją obecność w Kissingen...

Dania. Gospodarka Prusaków w Jutlandji rozpoczęła się na nowo zupełnie jak w prowincji zdobytej, z tą tylko różnicą, że teraz zdobywcę biorą się systematycznie do wyzyskania swej pozycji, niż przed zawieszeniem broni...

niebawem. Nawet uciekanie się do fanatyzmu religijnego nie pomogło, gdyż nauczyciele dyskredytowali sami swe nauki. Zapewne, iż przypisywanie wszystkim jezuitom, jak to czynią Łukasiewicz i Krzyżanowski, jest jednostronne...

Mówisz dalej Helleniuszu, że „szlachectwo jest wyrazem cywilizacji polskiej, jest żywym słowem kultury katolickiej i polskiej.“ Powiedz raczej iż było w przeszłości wyrazem cywilizacji polskiej, ale nie zawsze katolickiej...

Mówisz dalej Helleniuszu, że „dążności są dla dobra ogółu, tylko nie przez ogół.“ Życie polityczne usunąć należy od wpływów namiętności, od uczestnictwa, bez wszelkiej różnicy, ogólnego. Pewnej liczbie tylko ludzi ukształconych, do tego

tem listy z obozu pruskiego. Jeden taki przytoczymy. Pisany jest z Randers d. 27. zm. i opiewa: „Z zakończeniem zawieszenia broni zbyliśmy się wielkiego ciężaru. Jeśli już samo przez się nie jest przyjemnie, wstrzymywanie się w pochodzie zwyciężkim, to trzykrotnie przykrej przez sześć tygodni w zdobytej prowincji odgrywać wobec ludności rolę zwyciężonych. A przecież nie inaczej dział nam się w Jutlandji podczas zawieszenia broni. Z góry wszakże należy to wyłączyć od innej ludności lud wiejski; u niego bowiem żołnierze lepszemu doznawali przyjęcia, z ludem niezapsem szeregowość najpierw się porozumiał, między tym ludem zawieszenie broni wykonywane było w właściwy sposób. Inaczej po miastach, Postępowania urzędników i księży nie możemy zwalczać nieszczernem, nieprzyjaznem lub nawet przekornem, nie — ich postępowanie było chwałę, niekiedy żakowskie, zwadliwe, preto nader głupie. Czy nie przewidywali ponowienia kroków nieprzyjacielskich, czy zapamięteli że z 26. tm. zmienia się rzeczy i los ludności zależec będzie jedynie od uprzejmści władz, od bezwarunkowego posłuszeństwa tychże dla rozkazów komendantów pruskich? Preto w interesie ludności należy ciężko załować, iż podczas zawieszenia broni władze pozwalały sobie nadużyć, które teraz srogo odpokutują. Wiadome są usiłowania władz duńskich, nakładac podatki konsumcyjne na liwerunki dla armii, lecz, co więcej, nawet na prywatne posyłki rodziców do swych synów, stojących pod bronią. Co powiedzą na to u nas w Niemczech, że władze duńskie wpały na zachciankę, aby żadne cygaro, które przysłał do żołnierzu z Prus, nie było kurzoie wpród, ażeby nie zapłacono za nie daninę rządowi duńskiemu? Niewiedzieć, czy podziwiamy tutejsze stosunki. Jak bezpiecznie się uważał urzędnicy duńscy przed krokami pruskimi, niech zaświadczy następujące zdarzenie. Przy wracaniu do Jutlandji oddano dowództwo nad tamtejszemi wojskami pruskimi...

„Niezliczone inne przykłady charakteryzują tutejsze stosunki. Jak bezpiecznie się uważał urzędnicy duńscy przed krokami pruskimi, niech zaświadczy następujące zdarzenie. Przy wracaniu do Jutlandji oddano dowództwo nad tamtejszemi wojskami pruskimi... Gdy chciano użyć kolei jutlandzkiej, okazało się, iż takowa była nie do użytku, bo Duńczycy zabrali wszystkie lokomotywy do Skive i przez odjęcie ważnych przyrządów maszynowych zrobili je beużytecznymi. Maszyny te podług zeznania przelozonych kolei są własnością prywatną angielską. Jenerał kazał przywołać przelozonych kole i objawił im swe życzenie, aby jak najrychlej przysposobili koleje do jazdy. Angielscy prawniecznie urzędnicy zastawali się początkowo wszelkimi możliwymi trudnościami, lecz w końcu zgodzili się, za pomocą pruskich telegrafów połowych, postawionych chętnie do ich dyspozycji, zamówić z Flensburga inne maszyny. Jenerał dał im 200 ludzi do rozparządzenia, aby beużyteczne lokomotywy uprzątnąć do Aarhus. Tymczasem nastalo zawieszenie broni, a jenerał, który jak najściślej trzymał się przepisow zawieszenia broni, oświadczył administracji kolejnej, jako on podczas zawieszenia broni nie ma właściwie prawa, nastawać na wypełnienie swego życzenia, je jednak skoroby koleje żelazna z ponowieniem krokow nieprzyjacielskich nie mogła być używaną do jazdy, obaczylby się wówczas w konieczności zrobic ją zewględow strategicznych także i dla Duńczykow nieużyteczną. Administracja kolei oznajmiła po bciu tygodniach, że koleje nie jest do użytku. Ponieważ tedy dla naszych wojsk koleje nie przynosi





Gospodarstwo, przemysł i handel.

Bochnia d. 1. lipca. Na wczorajszym targu przywieziono 250 korców pszenicy, 200 korców żyta, 150 korców jęczmienia, 100 korców owsa i 50 korców ziemniaków.

Rogów Jelenich i sarnich poszukuje do kupienia jakiś Prusak. Zgłosić się można pod adresem: Revier Forster Haltung im Seggerde, Regimentsbezirk Magdeburg im Konigreich Preussen.

Dwa młyny wodne na rzecze Rudawie w Krakowie idą dnia 27. b. m. na sprzedaż licytacyjną u tamtejszej c. k. krajowej dyrekcji skarbu (Finanzlandes Direktion).

Bawlna. Uprawa bawełny w Stanach Południowych amerykańskich jakkolwiek zachwiana z powodu wojny, wcale nie została zupełnie zaniedbana.

Wzrosty złota i srebro 110 639.129 złr. — Wzrosty złota i srebro 110 639.129 złr. — Wzrosty złota i srebro 110 639.129 złr.

Stan bierny. Fundusz banku 110 250.000 złr. — Fundusz rezerwy 10 773 352 złr. — Obieg banknotów 334 609 972 złr.

Table with exchange rates for Lwów and Vienna. Columns include 'Kurs lwowski', 'Kurs wiedeński', 'Dają', 'Zdają'.

Przyjechali d. 4. lipca. Pp. Łukasiewicz G. z Przelipeza, Sackon F. z Petersburga, Głowacki F. z Podszumianiec.

Wyjechali d. 4. lipca. Pp. Schemel A. do Włoch, Przedziecki K. do Rosji, Podola, Gross L. do Odessy.

Do handlu, szkła, porcelany i galanterji KAZIMIERZA LEWICKIEGO we Lwowie, poszukuje się SUBJEKTA.

Nauczyciel prywatny

mogący się wykazać, jako od wielu lat po domach obywatelskich według nowej metody nauczania, i ze swymi elewami...

POUDRE DE ROGÉ

dostatecznie jest rozpuścić ten proszek w butelce wody, aby otrzymać wybornej smaku lemoniada czyszczącą o pięćdziesięciu gramach...

DYREKCJA

Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia i od gradu w Krakowie.

W celu oszczędzenia wielu o obom kosztów i zachodów, podaje do wiadomości, że wszystkie pisy...

ZIEMIANNI

Tygodnik rolniczo-przemysłowy, wychodzący w Poznaniu pod redakcją Dr. Szafarskiego...

Licytacja sądowa

księgarni D. Marego przedsięwzięcie się w skutek nakazu Wysokiego c. k. sądu krajowego...

DZWONEK

pismo dla ludu, wydawane nakładem Edwarda Winiarza we Lwowie wychodzące 3 razy na miesiąc...

Do sprzedania jest REALNOŚĆ

szczególnie dogodna do założenia FABRYKI. Realność ta, położona w stołecznym mieście Lwowie na przedmieściu w wodę obfitującym...

Wosk do zapuszczania podłóg

w tabliczkach, w trzech kolorach: białym, wiszniowym i orzechowym, zupełnie przyrządzony, że innych dodatków nie potrzeba.

Kalosze z gumy elastycznej

francuskie i wiedeńskie w najlepszym gatunku po najumiarkowańszych cenach dostać można w handlu.

DO SPRZEDANIA Część Woli Błażowskiej.

w obwodzie i powiecie Samborskim, osobny korpus tabularny, pola morgów 24, sianożęci morgów 18, lasu morgów 8...

Szprycowanie i PIGUŁKI z rośliny Matico.

Nowe lekarstwo przyrządzone z liści peruwiańskiego drzewa zwanego Matico, leczy szybko i radykalnie zaniedbane słabości bleneragio i najporczywsze rzerzączki.

Dworek

murowany pod l. 401 1/2, na Zółkiewskim przedmieściu, obok kasarni Wenera — w gęście wili — o 5 pokojach...

C. k. austr. uprzywil. w Ameryce i Anglii, pierwsza patentowana

WODA ANATERYNOWA DO UST

J. G. Poppa, praktycznego lekarza zębów w Wiedniu, dawniej Tuchlauben Nr. 557, teraz „Stadt, Bognergasse Nr. 2.“ naprzeciw Kasy oszczędności.

Cena flakoniku 1 złr. 40 cent. Opakowanie 20 cent.



C. k. wyl. uprzywil. Pasta do zębów. Cena 1 złr 22 c

Masa do plombowania dziurawych zębów. Cena 2 złr. 10 centów

Roślinny Proszek do zębów.

Ze się moja Woda do ust od wielu lat okazała jako jeden z najszybszych środków do zachowania tak zębów jako też i innych części ust...

Woda Anaterynowa do ust że również i na ostatniej wielkiej wystawie świata została wyszczególniona, w Anglii król. patentem przed falzowaniem zastrzeżoną...

Powyzsze artykuły utrzymują: we Lwowie apteka dawniej Millinga, teraz dr. chemii Tytus Zarzycki, p. Mikolajcha apt., p. A. Berlnera apt., p. Ebenbergera apt., p. Gebhardta i Kleina wdowy, p. Bonifacego Stillera, p. Zygmunta Ruckera; w Krakowie p. Górecki, p. J. Jahn, p. L. Feintuch, p. Aleksandrowicz apt., p. Siedlecki apt.

Także utrzymują takowe na składzie: W Belzie p. Hyrmak, w Białej p. Knaun, w Bielsku p. Stanko apt., w Bóbrce p. J. Zarutz apt., w Bochni p. Niedzielski, w Brodach p. Deckert apt., w Brzeżanach p. Zminowski apt. i p. B. Fadenhecht, w Buczaczu p. J. Czerniakowski i p. Mendel Lipschütz, w Czerniowiecach p. Rożański, p. Schally, p. Schmirch i p. Jan Rintzner, w Dolinie p. A. Schulz kasjer m., w Dobromilu p. A. Grotowski apt., w Drohobyczu p. Kleczkowski, w Dydwowie p. M. Koniecki, w Grzybowie p. Muszyński, w Jaworowie p. L. Lachowicz apt., w Jarosławiu p. Bogusz apt., w Kołomyjach p. Rożański, p. K. Laden, p. Schaje Herman i p. Sidorowicz apt., w Krynicy p. M. Nitribitt apt., w Lutowskich p. M. Koniecki, w Manasterzykach p. Lipschütz, w Nowym Targu p. K. Laur, w Nowym Sączu p. Kosterkiewicz wd., w Przemysłu p. Gaideczka i Syn, p. Machalski i p. M. Baumann, w Przeworsku p. Switalski apt., w Radowcach p. K. Teichmann, w Rozwadowie p. Marecki, w Rzeszowie p. J. Schaiter i Syn w Samborze p. Kriegseisen apt., p. Riedl apt., p. A. Rosenheim, w Sanoku p. J. Jaklicz, w Stanisławowie p. Beil apt., p. B. Czuczawa, w Strzynie p. J. A. Batsch apt., w Serecie p. I. Sommer, w Suczawie p. E. Tutezat apt., w Tarnowie p. J. Jahn i p. Milikowski księg. w Tarnopolu p. Latinek i p. A. Morawetz, w Turce p. A. Czerniakowski, w Wadowicach p. Foltin, w Zaleszczykach p. Kodrebski, w Zloczowie p. Wolf Korkec, p. A. Gottwald, i p. Krzyżanowski apt., w Czerniowiecach p. Alth syn apt., w Buczaczu Kodrebski i Kerzel, w Strzynie p. Kornberger apt., w Stanisławowie p. Switalski, w Zółkwi p. Krzyżanowski apt

Advertisement for G. SOPUCH, a textile shop in Lwów. It lists various fabrics and goods, including 'skład płócien i białych towarów pod piękną Polką'.

Advertisement for G. W. A. Majera in Wrocław, featuring 'Nowe dowody zbawienności słynnego Syropu białego piersiowego'.

Advertisement for Antoni Stroh, an engineer, mentioning 'Wielmożny Panie G. W. A. Majer w Wrocławiu!' and 'Mam zaszczyt przesłać Panu moje najserdeczniejsze podziękowanie za polecenie mi Syrop Białego Pańskiego wyrobu...'.